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reDakcja zasTrzeGa sObie PrawO DO skróTów naDesłanych TeksTów

Prawa auTOrskie zasTrzeżOne

„Każdy znajdzie tu coś, co mu się nie spodoba.  Każdemu jego małe oburzenie.” 
(Józef Hen - pisarz, publicysta)

OD REDAKCJI
Szanowni Czytelnicy  
„Radziejowianina”  

        W pierwszych dnia wakacji, prezentujemy Państwu najnowsze wydanie 
„Radziejowianina” – edycja Lato.
         Na poniższych stronach gazety znajdują się bieżące informacje z 
zakresu infrastruktury – budowy stacji uzdatniania wody, budżetu obywa-
telskiego, budowy parkingu i inne. Nasze jednostki kultury i oświaty także  
prezentują bogaty zasób informacji, które wtajemniczą Czytelnika  
w ich zakres pracy. Znajdziemy tu także obszerny reportaż z pielgrzymki  
radziejowiaków do Ziemi Świętej. Dla miłośników sportu zamiesściliśmy 
informacje z działalności TKKF Radziejowianka oraz relacje Radziejow-
skiego Bractwa Biegowego. Na ostatnich stronach, w formie fotoreporta-
ży  można przeczytać o najważniejszych wydarzeniach 45. Dni Radziejowa.
       Korzystając  okazji, Redakcja życzy wszystkim Czytelnikom udanego 
urlopu.
Zachęcamy do lektury      

W imieniu zespołu redakcyjnego 
Redaktor Naczelny

Paweł Śrubas

uroczysta Gala w konkursie na najładniejszą Pisankę wielkanocną
W dawnej kawiarni franciszkańskiej, 4 maja organizator Ewa Klimaszewska-An-

tos zaprosiła wszystkich uczestników konkursu na galę wręczenia nagród i wyróżnień.  
Organizator oprócz dekoracji laureatów w kategoriach wiekowych, utworzył także ka-
tegorie specjalne takie jak m.in.: najbardziej pracochłonna, najbardziej precyzyjna,  
najbardziej regionalna, najbardziej rodzinna, najdelikatniejsza itd. 

17 czerwca w Operze Nova w Bydgoszczy odbyła się Gala laureatów ran-
kingu „Złotej Setki Pomorza i Kujaw 2018”. To największy lokalny ranking 
organizowany przez Gazetę Pomorską. W skład kapituły wchodzili przed-
stawiciele Business Centre Club, Pracodawcy Pomorza i Kujaw, Urzędu  
Marszałkowskiego i Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

Radziejów zajął III miejsce w kategorii: „W zakresie wparcia lokalnego 
rozwoju gospodarczego. Małe i średnia miasta. Najlepsza inicjatywa”.

radziejów na podium
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budowa parkingu przy ul. M. Dąbrowskiej w radziejowie
Zakończyła się budowa parkingu dla samochodów osobowych 

na osiedlu mieszkaniowym przy ul. M. Dąbrowskiej w Radziejowie. 
Roboty budowlane wykonała firma P.P.H.U. „SZEWBUD” Ryszard 
Szewczyk z Inowrocławia. Całkowity koszt inwestycji nie przekroczył 
kwoty 155 tysięcy złotych. Powstał parking na 31 stanowisk postojo-
wych, w tym 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych.  Stanowiska po-
stojowe usytuowano w formie dwóch zatok równoległych do jezdni 
drogi dojazdowej. W rejonie zjazdu z ulicy Dąbrowskiej zaprojekto-
wano 2 stanowiska postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych. 
W ramach inwestycji wybudowano chodnik umożliwiający dojście z 
parkingu do bloków oraz przyłącze kanalizacji deszczowej umożliwia-
jące odwodnienie nowo wybudowanego parkingu. 

Na terenie miasta pracują dwie stacje uzdatniania wody, których 
łączna wydajność wynosi 55 m3/h. Pierwsza z nich  zlokalizowana 
jest przy ul. Szpitalnej i została wybudowana w latach 70-tych ubiegłe-
go wieku. Natomiast druga stacja tzw. „Meprozet” położona przy uli-
cy Brzeskiej została wybudowana w  latach 60-tych ubiegłego wieku. 
Aktualnie Miasto dysponuje 4 studniami głębinowymi, które łącznie 
podają około 100 m3/h wody. Miasto się rozbudowuje, przybywa no-
wych podłączeń do sieci wodociągowej, a łączna wydajność stacji jest 
niewystarczająca dla zapewnienia właściwego ciśnienia wody w ca-
łym mieście. Niezbędne jest zwiększenie wydajności stacji uzdatnia-
nia wody. Dodatkowo istniejąca stacja przy ulicy Brzeskiej jest moc-
no wyeksploatowana, przestarzała i nie spełnia obowiązujących stan-
dardów. W związku z tym kilka lat temu podjęto decyzję o budowie 
nowej stacji. Opracowano dokumentację projektową, uzyskano nie-
zbędne zezwolenia i dzięki wsparciu ze środków unijnych (w wysoko-
ści 82% wydatków kwalifikowalnych) możliwe było rozpoczęcie in-
westycji.  Pod koniec 2017 roku został ogłoszony przetarg na budo-
wę stacji. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma H2Optim z Barano-
wa, województwo wielkopolskie. Wartość robót budowlanych zgod-
nie z umową wynosi prawie 3,7 mln złotych brutto. Budowa stacji 
rozpoczęła się w drugim kwartale 2018 roku, a jej zakończenie pla-
nowane jest do końca lipca bieżącego roku. Nowa stacja o wydajno-
ści 100 m3/h  powstaje przy ulicy Brzeskiej w bezpośrednim sąsiedz-
twie starej stacji „Meprozet”. Aktualnie wszelkie prace budowlane zo-
stały ukończone i trwają rozruchy nowej stacji. Po uzyskaniu prawi-
dłowych parametrów wody, studnie głębinowe zostaną przepięte do  
nowej stacji i z niej woda będzie dostarczana dla miasta. Z uwagi na 
fatalny stan techniczny stacja aktualnie dostarczająca wodę do miasta 
zostanie rozebrana.

budowa nowej stacji uzdatniania wody dla miasta

informacja w sprawie zakazu wystawiania  
worków z odpadami zielonymi

Od dłuższego czasu obserwujemy niechlubną tradycję wśród mieszkańców 
miasta. Wielu mieszkańców dbając o porządek na swojej posesji sprząta ogró-
dek i obejście domu, a wszystkie zebrane z działki śmieci takie jak trawę, chwa-
sty, liście wkłada do worka i wystawia za ogrodzenie na pas drogowy czyli na 
trawnik lub chodnik. Worki te zalegają czasami nawet kilka dni psując estety-
kę miasta. Taka sytuacja, w której mieszkaniec sprząta swoją posesję, a worek 
ze śmieciami wystawia za ogrodzenie na pas drogowy jest niedopuszczalna.  
Niektórzy mieszkańcy wychodzą z założenia, że przyjedzie ciągnik z Urzędu 

Miasta i je zabierze. Pragniemy poinformować, że pracownicy transportu mają 
inne obowiązki do wykonania na terenie miasta i ich zadaniem nie jest zbieranie 
odpadów od mieszkańców. 

W celu rozwiązania problemu zagospodarowania tych odpadów od 2013 
roku przy ulicy Rolniczej działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. Każdy mieszkaniec może nieODPłaTnie przywieźć odpady po-
chodzące z jego nieruchomości, między innymi bioodpady tj. skoszoną trawę, 
liście, gałęzie. Punkt jest czynny w dniach poniedziałek i środa w godzinach  
od 13 do 17 oraz w sobotę w godzinach od 10 do 14. 
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budowa toru rolkowego
W wyniku ubiegłorocznego głosowania na projekt realizowany  

w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2019 roku, najwięcej głosów zdo-
był projekt pod nazwą Budowa toru rolkowego. W budżecie miasta na 2019 
rok na realizację inwestycji zabezpieczono kwotę 150 tysięcy złotych. In-
westycja zostanie zlokalizowana na tak zwanych „uliczkach” na działce po-
łożonej przy ulicy Sportowej w Radziejowie. W kwietniu bieżącego roku 

zagospodarowanie terenu wokół budynków mieszkalnych,  
wielorodzinnych przy ulicy szkolnej

Trwają roboty budowlane zagospodarowania terenu wokół budynków 
mieszkalnych, wielorodzinnych przy ul. Szkolnej. Zadanie rozpoczęto w 
2018 roku poprzez zakup dokumentacji umożliwiającej rozpoczęcie robót.  
Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie terenów wokół budynków wie-
lorodzinnych przy ulicy Szkolnej na działkach będących własnością Miasta. 
Zaprojektowano wykonanie nowej nawierzchni dróg dojazdowych, chodni-
ków, parkingów, zieleni, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz wprowadze-
nie stałej organizacji ruchu drogowego. Wykonawcą zadania jest firma P.P.H.U. 
„SZEWBUD” z Inowrocławia. Całkowity koszt inwestycji to około 290 tysię-
cy złotych. Zgodnie z zawartą umową planowany termin zakończenia inwesty-
cji to koniec września bieżącego roku. 

Od 2 lipca do 14 sierpnia bieżącego roku oczekujemy na propozycje pro-
jektów, które będą realizowane na terenie miasta w 2020 roku w ramach Budże-
tu Obywatelskiego.

Na realizację zadań przeznaczono z budżetu miasta Radziejów środki finan-
sowe w wysokości 150.000 zł. Tak więc koszt realizacji pojedynczego zadania 
w ramach projektu nie może przekroczyć kwoty 150.000 złotych i musi zostać  
w całości zrealizowany w 2020 roku. Zgłoszenia mogą dotyczyć wyłącznie reali-
zacji zadań inwestycyjnych (np. budowa, remont).

Projekty zadań do realizacji może zgłosić każdy mieszkaniec Radziejo-
wa, który ukończył 16 lat w dniu zgłoszenia zadania. Każdy mieszkaniec może  
dokonać jednego zgłoszenia zadania. Zgłoszenie projektu, wymaga poparcia co 
najmniej 20 mieszkańców miasta, którzy ukończyli 16 lat. Mieszkaniec może po-
przeć więcej niż jedną propozycję projektu.

Zgłaszany projekt:
1) musi być zgodny z prawem oraz mieścić się w katalogu zadań własnych 

gminy;

buDżeT ObywaTeLski w radziejowie w 2020 r.

został ogłoszony przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy robót  
budowlanych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma P.P.H.U. „SZEW-
BUD” Ryszard Szewczyk z Inowrocławia. Planowany termin zakończe-
nia budowy to koniec lipca bieżącego roku. W wyniku inwestycji powsta-
nie tor do jazdy na rolkach, wrotkach, deskorolkach o długości 240 metrów  
i szerokości 3 metrów. 

2) może być realizowany wyłącznie w granicach administracyjnych miasta i na 
gruntach stanowiących własność miasta;

3) musi być zrealizowany w całości w ciągu jednego roku budżetowego;
4) nie może przekraczać kosztu realizacji pojedynczego zadania.
Wzór formularza zgłoszenia zadania udostępniony jest na stronie internetowej 

Urzędu Miasta  oraz w sekretariacie Urzędu Miasta w Radziejowie. Formularze 
zgłoszenia zadań należy złożyć osobiście w sekretariacie Urzędu Miasta w Radzie-
jowie lub wysłać listem na adres Urzędu Miasta do dnia 16 sierpnia 2019 r. Koper-
tę, w której będzie umieszczony formularz należy opisać: „Budżet obywatelski w 
mieście Radziejów w 2019 r.”. Za datę złożenia uważa się datę wpływu do Urzędu.

Szczegółowe zasady i tryb realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski w mie-
ście Radziejów w 2020 r.” określa Uchwała Nr III/18/2019 Rady Miasta Radzie-
jów z  dnia 28 marca 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami miasta dotyczących realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski  
w mieście Radziejów w 2020 r.” (www.bip.umradziejow.pl)

wstęp na radziejowski basen  
tylko za 1 zł!

Informujemy, że 25 kwietnia w wyniku konkursu na Dyrektora  
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Franciszka Becińskiego 
ponownie wybrana została Danuta Wielgosz.

27 czerwca w wyniku konkursu na stanowisko Dyrektora Radzie-
jowskiego Domu Kultury nastąpiła zmiana. Nowym Dyrektorem został  
Paweł Śrubas.

Miasto Radziejów informuje, iż podpisało umowę na dofinansowanie dla dzie-
ci i młodzieży w wieku od 3 do 25 lat do wstępu na Krytą Pływalnię PLUSK w Ra-
dziejowie.

- niższa cena wstępu obejmuje TYLKO dzieci i młodzież z terenu Miasta Ra-
dziejów

- okres obowiązywania umowy: od 24 czerwca do 31 sierpnia 2019 r
- wstęp w godzinach: 8:00 - 19:30
- aby skorzystać w niższej ceny biletu wymagane jest okazanie legitymacji 

szkolnej lub innego dokumentu potwierdzającego pobieranie nauki.
- niższa cena dotyczy pierwszej godziny, za każdą kolejną rozpoczętą minutę 

będzie naliczana opłata w wysokości 10gr.

Zachęcamy do skorzystania

informacja
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raDziejów na starej fotografii ...

Pierwsza komunia Święta. w centralnej części zdjęcia- ks. adam krajewski oraz henryk cukierski, rok 1954.  
z prywatnego achriwum kazimierza skupniewicza 

radziejów, tzw. „góry”, rok 1941, zdjęcie z zasabów internetowych.
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archiwalny dokument 7-klasowej szkoły Powszechnej im. M. kopernika w radziejowie w hołdzie na-
rodowi amerykańskiemu na pamiątkę 150-lecia niepodległości stanów zjednoczonych, rok 1926.  

na ww. zdjęciu widnieją podpisy mieszkańców radziejowa i okolic (na rewersie ww. dokumetu widnie-
ją kolejne podpisy. Druga część zostanie opublikowana w następnym wydaniu „radziejowianina”. 

 zdjęcie z zasabów internetowych.
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7 czerwca br. Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie 
wzięła udział w ogólnopolskiej akcji promującej czytel-
nictwo wśród dzieci i młodzieży pt. „JAK NIE CZY-
TAM, JAK CZYTAM”. Do wspólnego czytania zapro-
siliśmy uczniów z Miejskiego Zespołu Szkół w Radzie-
jowie.

jak nie czytam,  
jak czytam

spotkanie z karoliną bednarz

Prapremiera filmu 
bitwy pod Powcami

5 maja br. w radziejowskiej Bibliotece dla uczniów Miejskie-
go Zespołu Szkół w Radziejowie odbyła się prapremiera filmu  
dokumentalnego Marcina Sroki pt. „Bitwa pod Płowcami”.

7 czerwca br w ramach Dyskusyjnego Klu-
bu Książki odbyło się spotkanie z Karoliną 
Bednarz - reporterką, absolwentką wydziału 
japonistyki na Uniwersytecie Oksfordzkim, au-
torką m.in. książki „Kwiaty w pudełku” i bloga 
W krainie tajfunów, gdzie pisze głównie o Azji 
Wschodniej. Ukończyła Polską Szkołę Repor-
tażu. Publikowała między innymi w „Dużym 
Formacie”. Finalistka konkursu o stypendium 
im. Ryszarda Kapuścińskiego w 2016 roku. 

Mieszkała i uczyła się w Japonii (m.in. na Uniwersytecie Waseda  
w Tokio) oraz Korei Południowej (na Uniwersytecie Sogang w Seulu).

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z ZSR CKU w Przemystce 
oraz ZSM w Radziejowie a także członkowie Dyskusyjnego Klubu 
Książki i osoby zainteresowane tematyką.

LiczyDełkO
10 maja br w radziejowskiej Bibliotece miało miejsce rozstrzygnięcie Powia-

towego Konkursu Recytatorskiego i Plastycznego dla dzieci kl.”0” pt. „LICZY-
DEŁKO – czyli poetycko o liczbach”. Teatr Bajeczny z Bydgoszczy zaprezentował 
przedstawienie pt. „Bajeczki cukiereczki„
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z wizytą wpadli ...
Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im Franciszka Becińskiego w Ra-

dziejowie regularnie odwiedzają przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawo-
wych i średnich. Odwiedzili nas przedszkolacy z  Radziejowa, Piotrkowa Ku-
jawskiego, Skibina, Morzyc, uczniowie ze szkoły podstawowej w Bieganowie i 

Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie oraz Gimnazjum w Kruszwicy dla któ-
rych prelekcję pt. „Radziejów – tutaj też działa się historia”  wygłosił  bibliotekarz 
i historyk Krzysztof Wątrobicz.

Podróżnik w murach biblioteki

24 maja br. w radziejowskiej Bibliotece w ramach klubu TĘDY-
OWĘDY odbyło się spotkanie z podróżnikiem, kajakarzem Krzysztofem 
Ptasińskim „Ptaku” dla uczniów  LO w Radziejowie i  ZSRCKU Prze-
mystka oraz miłośników podróży. Gawęda o wyprawach kajakowych  
od Nowej Brdy po NordKapp na dalekiej północy Norwegii  
pt. „WIDZIAŁEM OKO BOGA”.

W radziejowskiej Bibliotece odbyły się promocje książek: Józefa Prusinow-
skiego pt. „WSPOMNIENIA RADZIEJOWIANINA…”- książkę promował 
LESZEK KALICKI  - wnuk autora, oraz promocja książki RADOSŁAWA SI-
KORSKIEGO pt. „POLSKA MOŻE BYĆ LEPSZA - KULISY POLSKIEJ DY-
PLOMACJI”. 

Promocja książek

zaPraszaMy na  
kurs kOMPuTerOwy

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Franciszka Beciń-
skiego w Radziejowie ogłasza nabór na  KURS KOMPUTEROWY 
(zwiększenie kompetencji komputerowych) dla osób do 67 roku ży-
cia, posiadających maksymalnie średnie wykształcenie, nie prowa-
dzących działalności gospodarczej z możliwością otrzymania certy-
fikatu ECDL (Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych).

Termin rozpoczęcia 96 – godzinnego KURSU KOMPUTERO-
WEGO 6 września.  (Piątek).

Wstępna rekrutacja  - CZERWIEC-LIPIEC 2019r.

Miejska  i  Powiatowa  Biblioteka  Publiczna
im.  Franciszka  Becińskiego  w  Radziejowie

OGŁASZA     KONKURSY:

1.  POwiaTOwy kOnkurs FOTOGraFiczny
      im. zbiGniewa zasaDy

 pt. „z ksiĄżkĄ wszĘDzie DObrze…
  - GDzie i jak czyTasz?”

2.  kOnkurs  pt. „kujawskie bOTanicuM”,
Przedmiotem konkursu jest stworzenie

zieLnika  kujawskich  rOŚLin  pól, łąk, ogrodów i lasów.

REGULAMINY KONKURSÓW na www.bibliotekaradziejow.cdx.pl
w dziale  KONKURSY oraz na facebooku biblioteki i szczegóły także  

pod nr tel. 542853280.

komkursy
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6 czerwca 2019 r. w dworze Antoniego i Elżbiety Potockich w Krako-
wie, nastąpiło rozstrzygnięcie  Ogólnopolskiego  Konkursu Historycznego  
„Do Broni! Postawy i losy ziemian w trakcie II wojny światowej”. Uczest-
niczyły w nim uczennice klasy VIII c  z MZS w Radziejowie. Zespół   
w składzie zuzanna augustyniak, łucja koźmińska, Marta Tomczak 
zajął III  miejsce w Polsce. Dziewczęta wykonały pracę multimedialną  
dotyczącą losów rodziny Gruetzmacherów, właścicieli Czołówka. Opieku-
nem naukowym dziewcząt była Maria Eznarska.

Do Konkursu zgłosiło się 87 szkół z całej Polski. Komisje wojewódz-
kie wyłoniły 63 finalistów (zespołów i indywidualnych uczestników) w 
różnych kategoriach, razem 133 uczniów, którzy 27 maja i 6 czerwca sta-
nęli przed ogólnopolskimi komisjami. Organizatorami konkursu byli:  
Instytut Pamięci Narodowej, Polskie Towarzystwo Ziemiańskie Oddział w 
Krakowie, Fundacja im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie oraz Biblioteka 
Raczyńskich w Poznaniu. Celem konkursu było przypomnienie zaangażo-
wania ziemiaństwa w obronę Polski we wrześniu 1939 r., w działalność kon-
spiracyjną i walkę na wszystkich frontach II wojny światowej. 

sukces w krakowie

Uroczystość w dworze Potockich  zaszczycili obecnością Amelia Dunin, 
działaczka Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego, laureatka tytułu Świa-
dek Historii oraz dr Janusz Kamocki ps. „Mamut”, wiceprezes Światowego 
Związku Żołnierzy AK Okręg Małopolska.

Maria Eznarska

sukces naszych uczniów w XLii Ogólnopolskim Turnieju  
bezpieczeństwa w ruchu Drogowym 2019

11 maja br. odbyły się eliminacje okręgowe  42. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa   
w Ruchu Drogowym. W tym roku, po raz kolejny  gospodarzem imprezy była Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Tłuchowie. Uczniowie  rywalizowali w czterech kon-
kurencjach.  Na początku pisali test wiedzy, potem kolejno mieli do pokonania tor przeszkód, jeź-
dzili rowerami po miasteczku ruchu drogowego i udzielali pierwszej pomocy.

W grupie uczniów starszych (13-16 lat) nasi uczniowie (Jakub Biniecki, Patryk Szpadziński  i 
Kacper Bobusławski ) zaprezentowali się bardzo dobrze zajmując drużynowo trzecią lokatę. Nato-
miast w klasyfikacji indywidualnej Jakub Biniecki był drugi. 

Na poziomie grupy młodszej (10-12 lat) szkół podstawowych reprezentanci MZS Radziejów, 
osiągnęli wielki sukces. Zajmując drugie miejsce, zakwalifikowali się do finału wojewódzkiego 
turnieju, który odbył się tydzień później w Koronowie. Nasza drużyna 

wystąpiła w składzie: Julia Paluszewska, Weronika Suska, Paweł Dolata, Julian Stramowski 
– opiekunem grupy był Grzegorz Florkowski. W swym debiucie, na tym szczeblu, zajęła piąte 
miejsce w województwie kujawsko-pomorskim. Wiedza i doświadczenie zdobyte w tegorocznych 
zmaganiach powinno zaowocować w kolejnych edycjach Turnieju BRD.

Turniej miał na celu popularyzację przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach 
poprzez kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, a także zachę-
cać do jazdy na rowerze. Niezmiennym pozostaje przecież fakt, że poziom bezpieczeństwa zależy 
przede wszystkim od samych uczestników ruchu drogowego.               Grzegorz Florkowski

27 maja obył się Międzyszkolny Konkurs Języka Niemieckiego w Szko-
le Podstawowej im. mjra Henryka Sucharskiego w Osięcinach dla uczniów 
klas siódmych, ósmych szkoły podstawowej oraz trzecich klas gimnazjalnych  
powiatu radziejowskiego i włocławskiego.

Miejski Zespół Szkół w Radziejowie reprezentowały: Oliwia Galczak, 
uczennica klasy 3a, Marta Tomczak i Amelia Dominiak, uczennice klasy 8d. 

Konkurs miał formę testu pisemnego, obejmującego zadania leksykalne  
i gramatyczne oraz elementy wiedzy o krajach niemieckiego obszaru języko-
wego. Poziom konkursu był wysoki, wykraczał poza wiedzę zdobytą w szkole.

Marta Tomczak otrzymała wyróżnienie, natomiast Oliwia Galczak i Amelia 
Dominiak dyplomy za udział w konkursie.

R. Meller

Międzyszkolny konkurs języka niemieckiego
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Międzynarodowy konkurs kangur Matematyczny

Nasza szkoła wzięła w tym roku szkolnym po raz pierwszy udział  
w Wojewódzkim Konkursie „Kasper Matematyczny”, który został 
zorganizowany przez I LO im. Jana Kasprowicza. Konkurs został  
objęty patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Piotra Całbeckiego. 

Spośród naszych reprezentantów, występujących w tym kon-
kursie najlepiej wypadł andrzej wrzesiński, który zajął I miejsce 
w kategorii SP. W tej samej kategorii Marta borczyńska zajęła 6,  
wiktor borczyński 8, a Patryk szpadziński 10 miejsce. W katego-
rii gimnazjów Weronika Dolatowska była 7, Małgorzata kacprzak 
14, Oliwia Galczak 16, Michalina siekacz i radosław benedykciń-
ski 18. Opiekunami uczniów są panie: Jolanta Siekacz, Ludmiła Hałas, 
Małgorzata Pacholska i Marzena Gralak.

Małgorzata Pacholska

Tradycyjnie, jak co roku,  uczniowie klas młodszych i starszych wzięli udział 
w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”.  

Wyróżnienie otrzymali: Kaja Łukasiewicz (kl II c – p. Sylwia Szczerbiak), 
Magdalena Bilicka i Oliwia Jabłońska – uczennice klasy III a – p. Małgo-
rzata Polaszek,  Cyprian Murgała (kl. V a – p. Ludmiła Hałas), Igor Pikuła  
(kl. V b – p. Marzena Gralak), Adam Wesołowski (kl. V d – p. Małgorzata Pa-
cholska), Wiktor Borczyński (kl. VI c – p. Małgorzata Pacholska), Dominika 
Kaniewska (kl. VI b – p. Małgorzata Pacholska), Julia Pietrusiak (kl. VIII b –  
p. Jolanta Siekacz), Andrzej Wrzesiński (kl. VIII b – p. Jolanta Siekacz)

Wynik bardzo dobry uzyskali: Maja juszyńska (kl. iii a – p. Małgorzata  
Polaszek) oraz bartosz Lisiak (kl. V d – p. Małgorzata Pacholska).

Małgorzata Pacholska

kasperiada

Uczniowie klas piątych, szóstych, siódmych oraz ósmych PSP nr 1 w Radziejowie wzię-
li udział w konkursach matematycznych, w których mieli możliwość sprawdzenia i zweryfiko-
wania swojej wiedzy wśród rówieśników naszego regionu. W Konkursie Matematycznym Liga 
Zadaniowa, który jest organizowany przez UMK w Toruniu, nasi uczniowie, jak co roku, osią-
gnęli sukcesy.

Wyróżnienie otrzymali uczniowie: Cyprian Murgała (kl. V a – p. Ludmiła Hałas)  
oraz Igor Pikuła (kl. V b – p. Marzena Gralak)

iii miejsce zajęła Paulina kupiszewska  (kl. VI c – p. Małgorzata Pacholska).
Ii miejsce zajęli: julia Dzierżawska (kl. VI c – p. Małgorzata Pacholska), Dominika ka-

niewska  (kl. VI c – p. Małgorzata Pacholska),) oraz  wiktor borczyński (kl. VI c – p. Małgo-
rzata Pacholska).

Ponadto Wiktor Borczyński został laureatem konkursu Liga Zadaniowa i jest zwolniony  
z egzaminu w klasie ósmej z matematyki.

Nasi uczniowie brali także udział w Wojewódzkim Konkursie z Matematyki i finalistami  
zostali: Wiktor Borczyński (kl. VI c -– p. Małgorzata Pacholska).), Patryk Szpadziński  
(kl. VIII b – p. Jolanta Siekacz)  oraz Andrzej Wrzesiński (kl. VIII b – p. Jolanta Siekacz).

Małgorzata Pacholska

Matematyka – królowa nauk
R e p r e z e n t a c j a 

uczniów MZS wzięła 
udział w XVIII Po-
wiatowym Turnie-
ju Ortograficznym 
w Osięcinach, któ-
ry jest dedykowa-
ny uczniom klas II  
i III SP. W kategorii trze-
cioklasistów najlepszą 
okazała się Magdalena 
Bilicka, której opiekun-
ką jest p. Małgorzata 
Polaszek. To już drugi 
sukces tej uczennicy. W 
ubiegłym roku była mi-
strzynią ortografii klas II. 

Ciekawostką jest fakt, iż Madzia poszła do klasy I jako sześciolatka.  
W kategorii klas II wyróżnienia otrzymali Kaja Łukasieiwcz  
(kl. 2c - wychowawca p. Sylwia Szczerbiak) i Szymon Ziół-
kowski (kl 2b - wychowawca p. Anna Białkowska). Serdecznie  
gratulujemy! Życzymy dalszych sukcesów!

Małgorzata Polaszek

z ortografią na Ty
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Przedszkolne kalendarium
16.09.2018  Dzień Kropki w przedszkolu
20.09.2018  Dzień Przedszkolaka, spektakl pt. „Magiczny cyrk”
28.09.2018  Dzień Chłopaka 
02.10.2018  Wycieczka do sadu w Morzycach
03.10.2018  Bezpieczny Przedszkolak – spotkanie  z Policjantami
05.10.2018  Dzień Uśmiechu
12.10.2018  Dzieci – Paniom, DEN w przedszkolu
16.10.2018  Urodziny Kubusia Puchatka
17.10.2018  Wycieczka do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
25.10.2018  Dzień Kundelka, zbiórka karmy, wycieczki do  

Gabinetu  Weterynaryjnego Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt
26.10.2018 Wycieczka do kina we Włocławku  

        „Bajki edukacyjne”
05.11.2018  Wycieczka na „Warsztaty Kujawskie” do  

       Inowrocławia  - pieczenie chleba
27.11.2018  Warsztaty kulinarne w Czołowie – pieczenie  

        pierniczków
28.11.2018  Dzień Pluszowego Misia w MiPBP w Radziejowie
30.11.2018  Dzień wróżb i zabaw andrzejkowych
05.12.2018  Spektakl „Legenda o św. Mikołaju”
06.12.2018  Mikołajki – quizy i zabawy
20.12.2018  Wigilia w przedszkolu, spotkanie z Mikołajem
08.01.2019  Wycieczka do teatru w Inowrocławiu na spektakl  

      pt. „Brzecholandia”
09.01.2019/ 10.01.2019  Wycieczki do Inowrocławia na  

      „Warsztaty Kujawskie” – pierniki i ciastka korzenne
08.02.2019  Bal karnawałowy „W krainie bajek i baśni”
14.02.2019  Walentynki
18.02.2019 Dzień Kota i rozstrzygnięcie konkursu na  

        „Kotki – maskotki”
05/06.03.2019  Dzień Patrona
08.03.2019  8 marca w przedszkolu
21.03.2019  Żegnaj zimo – witaj wiosno
22.03.2019 Warsztaty chemiczne dla Przedszkolaków  

     „Dlaczego świeczka świeci?”
01.04.2019 Prima Aprilis, dzień figli i zabawy, tropienie  

      Pana Psikusa
14.05.2019 Wycieczka do Inowrocławia na „Warsztaty  

     Kujawskie”   – lody i lizaki
07.05.2019 Wycieczka do jednostki wojskowej w Inowrocławiu
28.05.2019  Wycieczka na „Rancho po Olszyną” w Ciechocinku
31.05.2019  Dzień Dziecka w przedszkolu – konkursy sportowe  

     w ogrodzie, dyskoteka,  słodkie niespodzianki
10 – 14.06.2019  Rodzinny tydzień w przedszkolu
14.06.2019  Teatrzyk pt. „Piraci – wyspa skarbów”
14.06.2019  Festyn w ogrodzie przedszkolnym zorganizowa-

ny przez rodziców z okazji zakończenia roku szkolnego i spektakl  
w wykonaniu rodziców pt „Rzepka”

Społeczność przedszkola pragnie serdecznie podziękować  
za całoroczną współpracę wszystkim osobom, instytucjom i sympaty-
kom Naszej placówki a w szczególności Rodzicom.
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Emilia Pietras wicemistrzynią  
Polski w Kickboxingu!

Uczennica klasy I Liceum Ogólnokształcącego w ZSRC-
KU w Przemystce Emilia Pietras została wicemistrzynią 
Polski w kick-boxingu w wersji full contact w kategorii ju-
nior młodszy do 56 kg. Mistrzostwa odbyły się w Swarzę-
dzu. Nasza uczennica na co dzień trenuje w klubie Towarzy-
stwa Gimnastycznego Sokół w Inowrocławiu. Gratulujemy  
i życzymy jeszcze większych sukcesów w przyszłości.

Znowu bezkonkurencyjni na XLIII OWiUR
Okręgowa XLIII Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych odbyła się 12 

kwietnia 2019 roku w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Ignace-
go Łyskowskiego w Grubnie. Jest to jeden z najstarszych i najbardziej prestiżowych 
konkursów wiedzy oraz umiejętności praktycznych organizowanych w naszym kraju,  
któremu patronuje Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, a także Ministerstwo Środowiska.

W tegorocznych eliminacjach okręgowych z Naszej szkoły, brało udział pięciu 
uczniów w pięciu blokach tematycznych. Rywalizacja okręgowa odbywa się w 6 blo-
kach tematycznych. Na eliminacje centralne XLIII zakwalifikowało się 4 uczniów :

Jakub Gajewski z klasy II TE - I miejsce w bloku agrobiznes,
Cyprian Dobrzycki z klasy IV TŻiUG - II miejsce w bloku gastronomia,
Sylwia Banasiak z klasy IV TR -  II miejsce w bloku produkcja roślinna, 
Kamil Wesołowski z klasy IV TR - II miejsce w bloku mechanizacja rolnictwa.
Eliminacje centralne XLIII edycji OWiUR odbyły się 7 i 8 czerwca 2019 r. na tere-

nie okręgu krakowskiego.

„Marsz Żywych” – niezapomniane przeżycie

2 maja br. uczniowie ze szkoły ZS RCKU w Przemystce udali się na Marsz Żywych - jest to 
międzynarodowy projekt edukacyjny, w ramach którego Żydzi z różnych krajów, odwiedzają  
utworzone przez Niemców podczas II wojny światowej na okupowanych ziemiach polskich miej-
sca zagłady. Marsz został zorganizowany by upamiętnić śmierć Żydów podczas wojny. Inicjato-
rem i organizatorem Marszu Żywych jest International March od Living. Dzięki uczestnictwu  
w Marszu uczniowie mogli spotkać się z rówieśnikami i poznać historię polskich Żydów.  
Przemarsz odbył się między byłymi obozami Auschwitz I i Auschwitz II-Birkenau. 

Wyjazd był zorganizowany w ramach projektu edukacyjnego Szkoła Dialogu Fundacji Fo-
rum Dialogu w Warszawie, do którego szkoła przystąpiła w marcu 2018r. Projekt nadal jest kon-
tynuowany i zajmuje się on poszerzaniem wiedzy na temat wielowiekowej obecności Żydów  
w Polsce. Należy przypomnieć, że uczniowie ZS RCKU z Przemystki zajęli I miejsce w katego-
rii: Wpływ na społeczność lokalną oraz tytuł szkoły: Szkoła Dialogu. Swoją nagrodę uczestnicy 
projektu odbierali w lutym tego roku w czasie uroczystej gali w Warszawie. 

Drugi rok z rzędu ZS RCKU w Przemystce najlepsza w Polsce.
Rzadko się zdarza, by powtórzyć sukces, a tym bardziej podtrzymać laur zwy-

cięzcy. Udało się to uczniom z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Przemystce. Od pięciu lat Uniwersytet Technologiczno - Przyrodni-
czy w Bydgoszczy  organizuje Ogólnopolski Konkurs Indeks dla Rolnika. Jest to 
trzyetapowa rywalizacja uczniów szkół rolniczych z całej Polski. Pierwszy etap 
to eliminacje szkolne. Drugi to rywalizacja w Zespole Szkół Centrum Kształce-
nia Rolniczego w Starym Brześciu. W tym etapie rywalizowali uczniowie z ponad  
20 szkół rolniczych. Spośród uczestników wyłoniono 21 finalistów, którzy zma-
gali się z zadaniami z zakresu produkcji roślinnej i zwierzęcej.  Wśród wspomnia-
nych finalistów znaleźli się dwaj uczniowie z Przemystki - Dariusz Chwalisz z 
kl. IV Technikum Rolniczego i Artur Rogacki z kl. III Technikum Rolniczego. 4 
kwietnia 2019r. w Uniwersytecie Technologiczno – Przyrodniczym w Bydgosz-
czy  rozstrzygnięto konkurs. Głównymi jurorami byli prof. dr hab. inż. Dariusz Ja-

skulski  z Wydziału Rolnictwa i Biotechnologii oraz dr hab. inż. Zbigniew Podkówka  
z Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt. Finałowym zadaniem było przygotowa-
nie prezentacji na temat: „Trwałe użytki zielone, ich pielęgnacja i użytkowanie”.  
Finaliści po zaprezentowaniu swoich prac, musieli wykazać się ogromną wiedzą,  
odpowiadając na pytania zadawane przez komisję konkursową. Efektem tych zma-
gań było wyłonienie zwycięzcy i laureatów konkursu. Miło nam, że pierwsze miej-
sce zdobył nasz uczeń Artur Rogacki, natomiast Dariusz Chwalisz jest finalistą kon-
kursu. Wręczając nagrody, jury konkursu podkreślało, ze wyłonienie zwycięzcy 
nie było zbyt trudne, ponieważ  praca Artura i jego odpowiedzi były wręcz idealne. 
Otrzymał on indeks i wiele cennych nagród od sponsorów. Warto podkreślić, że nasi 
uczniowie corocznie zdobywają indeksy, ale po raz drugi z rzędu zajęliśmy pierwsze 
miejsce. Opiekunem uczniów biorących udział w konkursie był pan Sławomir Toma-
lak. Gratulujemy uczniom i ich rodzicom oraz życzymy dalszych sukcesów. 

S.Tomalak
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Wiosna to zawsze czas intensywnej pracy nauczycieli i uczniów. Faktem jest to, iż mu-
zyczne życie toczy się tutaj na co dzień, ale wraz z coraz mocniej i wyżej święcącym słoń-
cem nabiera ono prędkości dochodząc do allegro!

 Pierwszym akcentem był Konkurs Plastyczny pod nazwą: „Baśń Zimowa Sta-
nisława Moniuszki”, gdzie uczniowie pod wpływem słuchanego utworu Moniuszki ma-
lowali na kartce, dowolną techniką swoje odczucia. Należy pamiętać, że rok 2019 jest  
rokiem poświęconym Stanisławowi Moniuszce. 

 9 marca nasza uczennica – Wiktoria Albrecht z klasy fortepianu p. Dariusza  
Jaskrowskiego zajęła II miejsce w II Konkursu Pianistycznego im. Kazimierza Serockie-
go w Solcu Kujawskim. 

12 i 13 marca uczniowie klasy skrzypiec uczestniczyli w warsztatach w Państwowej 
Szkole Muzycznej I i II stopnia w Inowrocławiu, które poprowadził Sławomir Tomasik. 
Natomiast 16 marca warsztaty fletowe poprowadziła Mirosława Pawłowska z Opery Nova 
w Bydgoszczy. 

22 marca nasza uczennica Karolina Benedykcińska z klasy skrzypiec p. Kamili Sikor-
skiej brała udział w V Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym w Toruniu. Cieszymy się, 
że nasi uczniowie biorą udział w imprezach o takim zasięgu. Najmocniejszy akcent w mar-
cu to koncert, który odbył się tego samego dnia wieczorem. Przy kompletnie zapełnionej 
sali wystąpił duet Krzysztofa i Mikołaja Kłoczko – „Partyzant”. Ostre, gitarowe brzmienia 
przyciągnęły wiele osób również spoza szkoły. 

30 marca odbył się XII Szkolny Konkurs Smyczkowy, który organizowany jest dla 
uczniów klas instrumentów smyczkowych. Połączony jest on jednocześnie z konkursem 
plastycznym. Jest to okazja, aby młodzi adepci gry na skrzypcach i wiolonczeli stanęli na 
scenie i zmierzyli się z tremą oraz swoimi możliwościami wykonawczymi. 

Należy też wspomnieć, iż nasi nauczyciele i absolwenci (Joanna Koralewska, Kamila 
Sikorska, Marcel Maniewski, Łukasz Sylwestrzak i Paweł Trawczyński) już po raz kolej-
ny zapewnili oprawę muzyczną Gali Laureatów przedmiotów konkursów kuratoryjnych, 
która to odbyła się  1 kwietnia w Teatrze Impresaryjnym we Włocławku.

Natomiast 2 kwietnia uczennice (Karolina Benedykcińska, Michalina Bartczak, Julia 
Dzierżawska, Łucja Galczak i Marta Kińska) i nauczyciele zagrali koncert podczas spotka-
nia z poezją i malarstwem Aleksandry Sas Wisłockiej w Bibliotece w Radziejowie.

Kwiecień i maj to kolejne miesiące w  szkolnym kalendarzu, w których intensywnie 
wybrzmiewają w naszej szkole tysiące nutek. Jak co roku, wiosną prezentują się na sce-
nie uczniowie różnych klas Ogniska Muzycznego, które prowadzi Radziejowskie Towa-
rzystwo Miłośników Muzyki. 7 kwietnia w  sali koncertowej naszej szkoły zaprezentowa-
li się wychowankowie ze wszystkich filii podczas XXVI KONCERTU MŁODYCH TA-
LENTÓW. Publiczność jak zwykle dopisała. 

Dzień wcześniej, 6 kwietnia, miał miejsce II Konkurs Muzyki Filmowej w Czerniko-
wie. Uczennice ze Szkoły Muzycznej I  stopnia w Radziejowie podbiły serca słuchaczy! 
I miejsce w kategorii zespół zajął duet z Radziejowa: Karolina Benedykcińska, Michali-
na Bartczak, a II miejsce – w tej kategorii – kwartet z Radziejowa: Karolina Benedykciń-
ska, Julia Dzierżawska, Łucja Galczak i Marta Kińska. Natomiast miejsce III w kategorii  
solista zajęła również nasza Karolina Benedykcińska. Do konkursu uczennice przygoto-
wali: p. Kamila Sikorska, p. Ewa Orłowska, i p. Łukasz Sylwestrzak. Serdecznie gratulu-
jemy! 

13 kwietnia odbyła się 3. edycja konkursu pianistycznego „Etiudy, żonkile i motyle”, 
którego pomysłodawcą i organizatorem jest Dariusz Jaskrowski. Idea konkursu, to umoż-
liwienie młodym pianistom spróbowania swoich sił na scenie i wykazanie się pianistycz-
nym talentem. Komisję każdorazowo tworzą nauczyciele klasy fortepianu. Laureatami  
tegorocznej edycji w kategorii I zostali: Nikodem Wolański (I miejsce), Klaudia Podol-
ska (II), Zofia Derda (III). W  kategorii II na podium znaleźli się: Wiktoria Stranc (I miej-
sce), Iga Włochowicz (II  miejsce), Andrzej Depka-Prądzyński (III  miejsce). Wyróżnie-
nia otrzymali: Paweł Radaszewski, Adrianna Rybicka, Antonina Andrzejewska, Roksana 
Olejniczak, Nina Kwiatkowska, Julia Leszczyńska i Joanna Susłyk. Wszystkim uczestni-
kom serdecznie gratulujemy. 

Z życia Szkoły Muzycznej

Gala Laureatów we Włocławku (oprawa muzyczna  
zapewniona przez Szkołę Muzyczną w Radziejowie)
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VI Rypiński  
Konkurs Etiud  

Fortepianowych

16 kwietnia w Górsku, w tamtejszej Szkole Muzycznej I stopnia, 
odbyły się III  Międzyszkolne Przesłuchania klas skrzypiec i altówki  
„Preludium Konkursowe Viole i Violinki”. I miejsce zajął ponownie kwar-
tet z Radziejowa: Karolina Benedykcińska, Julia Dzierżawska, Łucja Gal-
czak i Marta Kińska, natomiast II miejsce zajął duet skrzypcowy Karoli-
na Benedykcińska oraz Michalina Bartczak. W kategorii soliści nagrody  
zdobyły Karolina Benedykcińska (I miejsce w kategorii C), Marta Kiń-
ska (I miejsce w kategorii A) i Amelia Skalska (II miejsce w kategorii B).

To już kolejny sukces w sekcji instrumentów smyczkowych naszej 
szkoły. Gratulujemy! Aby te wszystkie sukcesy osiągnąć, uczniowie pra-
cują nie tylko na lekcjach, ale również na warsztatach. Kolejne już warsz-
taty wiolonczelowe poprowadził 17 kwietnia zaprzyjaźniony z naszą szko-
łą Cezary Krysztoforski, który już od kilku lat regularnie pracuje z radzie-
jowską młodzieżą. 

Ostatnim mocnym akcentem była oprawa muzyczna uroczystości 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystą liturgię, defiladę oraz 
koncert pieśni patriotycznych pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki przy-
gotowała Orkiestra Dęta Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie pod 
kierunkiem Roberta Stranca i Pawła Susłyka

Maj i czerwiec to okres popisów, koncertów, audycji dla dzieci, rekru-
tacji i podsumowań pięknej pracy naszych podopiecznych podczas eg-
zaminów końcowych. W tym roku mieliśmy także okazję do sprawdze-
nia wiedzy teoretycznej uczniów na szkolnym konkursie „Stanisław Mo-
niuszko - życie i twórczość”, którego WIELKI FINAŁ odbył się 17 maja.  
W zmaganiach wzięli udział uczniowie z Radziejowa oraz Wierzbinka, 
którzy najlepiej przeszli pierwszy etap eliminacji. Pomysłodawcą i organi-
zatorem konkursu jest p. Anna Merder.

 18 maja miał miejsce IV Kujawsko-Pomorski Konkurs Fleto-
wy w Solcu Kujawskim, podczas którego III miejsce zajęła Anastazja So-
bik, uczennica p. Elżbiety Lis. Wyróżnienie zdobyła Martyna Wędzińska, 
uczennica p. Anny Witkowskiej – Stefańskiej. 

Tydzień później uczniowie ze Szkoły Muzycznej przywieźli kolejne 
medale, które zdobyli podczas II Grudziądzkiego Konkursu Instrumen-
tów Dętych (24 - 25 maja). I MIEJSCE zdobyła Martyna Wędzińska, wy-
różnienia: Nikoletta Kubiak oraz Martyna Waszak.  Uczniów przygotowa-
li: p. Anna Witkowska-Stefańska, p. Paweł Trawczyński, p. Paweł Susłyk,  
p. Rafał Stegenta oraz p. Grzegorz Kołodziejczak.

W tym roku medalom nie było końca. 24 maja podczas VI Rypińskie-
go Konkursu Etiud Fortepianowych Wiktoria Albrecht  zdobyła GRAND 
PRIX, a Nikodem Wolański – wyróżnienie. Młodych pianistów przygoto-
wał p. Dariusz Jaskrowski. 

 Ostatnim w tym roku konkursem był Wojewódzki Konkurs Muzycz-
ny „Stanisław Moniuszko” 2019 r. (3 czerwca 2019). Z naszej szkoły za-
kwalifikowała się MARTYNA KUMOR, która dumnie reprezentowała  
Radziejów przechodząc do ścisłego FINAŁU z wiedzy! Uczennica, przy-
gotowana przez p. Annę Merder zdobyła bardzo wysokie noty podczas 
wielkiego Finału w Bydgoszczy – 3 czerwca 2019. Gratulujemy!

Wydarzeń w Szkole Muzycznej w Radziejowie nie brakuje. Uczniowie 
ćwiczą i rozwijają się mimo wielu dodatkowych obowiązków. Jesteśmy 
bardzo dumni z ciężkiej pracy młodych muzyków, a także cierpliwości ze 
strony ich rodziców oraz pedagogów.

Zachęcamy do śledzenia naszych kroków na stronie internetowej i por-
talach społecznościowych! 

2 kwietnia - oprawa muzyczna w Bibliotece



RADZIEJOWIANINOświata18

Uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół  
w Radziejowie pokazali się z najlepszej strony.

Oto nasze osiągnięcia;
Kategoria: recytacja  szkoła podstawowa
I miejsce: Zuzanna Augustyniak kl. VIIIc
III miejsce: Michalina Stróżyk kl. VIc
wyróżnienie; Wiktoria Niedośmiałek  

kl. VIIa 
Kategoria gimnazjum: wyróżnienie: Oliwia 

Galczak kl.IIIa
Uczennice do konkursu przygotowały: Elż-

bieta Derucka i Alina Grzechowiak. W katego-
rii poezja śpiewana I miejsce zajęła Zuzanna 
Krawczyk z kl. VIIId. Serdecznie gratulujemy!

M. Barbarowicz

Pierwszy Powiatowy 
Konkurs Recytatorski  

i Poezji Śpiewnej 

Wyróżnienia Burmistrza Radziejowa

12 czerwca br., Burmistrz Sławomir Bykowski wręczył uczniom Miejskiego Zespołu Szkół  
w Radziejowie dyplomy za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, a także za sukcesy w konkursach  
i olimpiadach o charakterze wojewódzkim i krajowym.

19 marca br. uczniowie MZS Radziejów 
wzięli udział w  akcji  „SKS on Tour”, któ-
ra odbyła się w hali sportowej Zespołu Szkół 
Samochodowych we Włocławku. Głównym 
założeniem organizacyjnym „SKS on Tour” 
jest realizacja przez dzieci tzw. obwodów sta-
cyjnych, podczas których poznają nowe for-
my aktywności ruchowej oraz poddawani są 
testom sprawności fizycznej. Tym razem po-
znali tajniki badmintona, które zdradził jeden 
z najlepszych zawodników w Polsce- Szy-
mon Malik. Próbowali także swoich sił na er-
gonometrze, jeździli na deskorolce, wspina-
li się na ściance wspinaczkowej oraz uczy-
li się udzielać pierwszej pomocy. Mogli tak-
że sprawdzić się w biegu wahadłowym z fo-

SKS on Tour

tokomórką oraz na przyrządzie zwanym refleksomierzem. Wszystko trwało kilka godzin i miało formę  
wielkiego, radosnego święta.

Każdy z uczestników dostał SKSową koszulkę na pamiątkę oraz mały posiłek regeneracyjny.
Mam nadzieje, że udział w takich akcjach pokaże uczniom, że sport to nie tylko szkolny obowiązek ale 

świetna zabawa.   Mariusz Bogacz
 

W tym roku szkolnym uczniowie z klas VI a i VI c Miejskiego  
Zespołu Szkół w Radziejowie realizowali projekt „ Zapomniani boha-
terowie”  poświęcony  100 rocznicy powstania wielkopolskiego.

Projekt zdobył II miejsce w Kujawsko-Pomorskim Festi-
walu Projektów Edukacyjnych organizowanym przez Cen-
trum Edukacji Nauczycieli w Toruniu, pod patronatem Mar-
szałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Do zespo-
łu projektowego należeli uczniowie: Olaf braszkiewicz,  
wiktor borczyński, adam jałoszyński, julia Dzierżaw-
ska, Monika kaniewska, Mateusz stanisławski, kac-
per Linowiecki, bartosz zentkiewicz. Uczniowie realizo-
wali projekt pod kierunkiem nauczycieli: Liliany Ciesiel-
skiej –Małeckiej i Marii Eznarskiej. Uroczysta gala wręcze-
nia nagród odbyła się w Centrum  Dialogu im Jana Pawła II  
w Toruniu w dniu 18 czerwca 2019 r.

Maria Eznarska

Projekt „Zapomniani Bohaterowie”- nagrodzony!
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Jeszcze raz, tym razem na łamach naszej miejskiej gazety pragniemy po-
dziękować wszystkim którzy wsparli nasze działania w Niedzielę Palmową. 
Pięknym wynikiem zakończyliśmy zbiórkę publiczną III Plenerowego Ku-
jawskiego Śniadania Wielkanocnego, więc teraz spokojnie planujemy wy-
jazdy i spotkania integracyjne połączone z terapią naszych podopiecznych. 
Już za nami VI Olimpiada Hefajstosa we Włocławku. Zdobyliśmy IV loka-
tę za liczebność uczestników, kilka miejsc na olimpijskim podium, a dodat-
kowo każdy startujący został nagrodzony medalem za udział w sportowych 
zmaganiach. Przygotowani przez pana Remigiusza Koźmińskiego, nasi pod-
opieczni z pucharami wrócili szczęśliwi do domów. Czas letnich wakacji 
zamierzamy spędzać aktywnie, jednak  żeby można było ruszyć się kawa-

co słychać w stowarzyszeniu subicere ?
łek dalej- poszukujemy osób, które ze-
chciałyby wspomóc nas transportem bu-
sem na niewielkie odległości, za symbo-
liczny „zwrot za paliwo” lub za uśmiech 
naszych Subiceraków. Czytelnikom Ra-
dziejowianina życzymy udanych, bez-
piecznych urlopów i wakacji i ….. do 
zobaczenia na szlakach. Kontakt z nami 
przez nasz fanpage facebook’owy lub 
osobiście z członkami Stowarzyszenia.  

Z letnim pozdrowieniem Jadwiśka 
Szyszkowska-Jankowska  

Kiedy obserwować obłoki srebrzyste nad Polską ?
Rozpoczyna się sezon na obserwację obłoków srebrzystych-najbardziej ta-

jemniczych chmur występujących w ziemskiej atmosferze . Chmury te wystę-
pują w mezosferze około 80 km ponad powierzchnią Ziemi,gdy temperatura 
spadnie tam poniżej -128 stopni Celsjusza. Kryształy lodu obłoków srebrzy-
stych są bardzo małe i przezroczyste, odbijają tylko 0,1% padającego świa-
tła słonecznego. Światło słoneczne rozpraszane przez te kryształki dają ob-
łokom ich charakterystyczne srebrzysto- niebieskie zabarwienie. Najlepszy 
okres żeby zobaczyć obłoki srebrzyste to noce w czerwcu i lipcu, w okresie bli-
skim przesileniu letniemu, kiedy Słońce chowa się pod horyzont na głębokość  
od 6 do 16 stopni.Zachęcam do obserwowania i fotografowania tego wido-
wiskowego zjawiska.Zdjęcia obłoków srebrzystych bywają bardzo efektowne.

Teresa Gadzinowska

Park dla psów w Radziejowie- projekt obywatelski
Wśród ludzi z pasją do zwierząt zrodził się pomysł powstania radziejowskie-

go parku dla psów. Strona na Facebooku (@psipark2019) dotycząca tego projek-
tu zyskała szybko duże zainteresowanie, ludzie spontanicznie zaczęli umawiać 
się na spacery integracyjne. To tylko utwierdziło wszystkich, że takie miejsce jest 
w mieście potrzebne.

Inicjatywa zyskała również poparcie innej organizacji, która w Radziejowie 
zajmuje się sprawami zwierząt, Stowarzyszenia „Szansa dla Bezdomniaków”, 
dbającego o miejskie koty wolno żyjące i bezdomne i propagującego właści-
we zachowania wobec zwierząt.  Przychodnia weterynaryjna Centrum Zdrowia 
i Rozrodu Zwierząt w Radziejowie także rekomenduje projekt parku dla psów, 
jako doskonałe rozwiązanie spacerowe dla psów mieszkających w naszym mie-
ście

Jednocząc siły można dotrzeć do szerszego grona odbiorców i zyskać więk-
sze poparcie społeczne, które okaże się kluczowe w czasie wyborów na realiza-
cję projektu z budżetu obywatelskiego.

Jeżeli ktoś nie jest przekonany, to przedstawiamy argumenty za powstaniem 
takiego miejsca:

    • będzie to miejsce spotkań, edukacji i rozrywki dla czworonogów i ich 
opiekunów 

    • specjalnie opracowany regulamin będzie regulował kwestie bezpieczeń-
stwa i porządku

    • psy będą biegały w ogrodzonym, bezpiecznym dla nich terenie, a tym sa-
mym nie będą przeszkadzały i zagrażały ludziom i zwierzętom poza nim

    • mamy nadzieję, że dzięki istnieniu wyznaczonego miejsca dla czworono-
gów na ulicach i zielonych terenach miejskich nie będzie odchodów

    • teren przygotowany specjalnie z myślą o psach będzie doskonałym miej-
scem do urządzania imprez dla społeczności lokalnej z ich udziałem.

Osoby mające wątpliwości czy pytania zapraszamy do kontaktu- z chęcią 
udzielimy wszystkich niezbędnych informacji. 

Komitet społeczny „Psiopolis- park dla psów w Radziejowie” 
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W Ziemii Świętej - pielgrzymka z Radziejowa
Ojcowie z parafii  pw. Podwyż-

szenia Krzyża Świętego w Ra-
dziejowie zorganizowali w dniach 
11 – 18 kwietnia 2019 roku piel-
grzymkę – rekolekcje, do Izraela  
i Jordanii.

Dla każdego katolika piel-
grzymka do Ziemi Świętej jest 
wspaniałą okazją do odbycia du-
chowej podróży w głąb siebie,  
a także do odnowienia wyznania 
swojej wiary. Podziwianie histo-
rycznych krajobrazów, odwiedza-
nie świętych miejsc opisanych  
w Biblii oraz sanktuariów upa-
mientniających miejsca, w których żył i nauczał Jezus Chrystus może stać 
się inspiracją dla wewnętrznej, emocjonalnej wędrówki tak ważnej dla każ-
dego wiernego. 

Ziemia Święta to miejsce, gdzie teraźniejszość łączy się z przeszłością, 
autostrada przecina Pustynię Judzką, osiołek konkuruje z samochodami, tra-
dycycyjnie ubrani Beduini, obok swobodnie przemieszczających się piel-
grzymów, tu gdzie mieszają się religie, tu na tej ziemi Bóg przemawia do 
wszystkich.

 Dni mijają od przyjazdu z Ziemi Świętej, a my wciąż wracamy do 
tych świętych i tak bliskich naszemu sercu miejsc, w których dokonały 
się zwiastowanie, nawiedzenie, narodziny Pana Jezusa, Jego dzia-
łalność, powołanie Apostołów, a wreszcie odkupienie człowieka.                                              
Bliskość tych miejsc zachęca nas do modlitewno – refleksyjnej za-
dumy nad wielką miłością Boga do człowieka.

Pielgrzymowanie rozpoczęliśmy od Góry Karmel z klasztorem 
Muhraka zbudowanym na miejscu, gdzie Eliasz pokonał proroka 
Baala.

Następnie Akko – port nad Morzem Śródziemnym, gdzie zwie-
dzaliśmy ostatnią twierdzę i podziemne miasto Krzyżowców.

A na koniec dnia Nazaret – miasto Świętej Rodziny  z kościołem 
św. Józefa oraz  Bazyliką i Grotą Zwiastowania, gdzie Anioł Gabriel 
posłany przez Boga do Dziewicy Maryi powiedział: „Pan z tobą, 
błogosławiona jesteś między niewiastami”

Drugiego dnia zwiedzaliśmy ruiny starożytnego miasta Magdala 
– miejsca pochodzenia Marii Magdaleny, a później odbyliśmy rejs 
po Jeziorze Galilejskim, gdzie wyraźnie czuło się obecność Pana. 
Błękitne fale były świadkami cudów Jezusa: tu Pan uciszył burzę  
i tu chodził po wodzie, tu dokonał się cudowny połów ryb. Na brze-
gach jeziora Jezus powoływał uczniów, a na pobliskiej górze wygło-
sił błogosławieństwa. 

Następnie rzeka Jordan, która wypływa z Jeziora Galilejskiego  
i ma dla chrześcijan wyjątkowe znaczenie.  Najważniejszym wyda-
rzeniem z nią związanym  jest przyjęcie przez Jezusa, w jej wodach, 
chrztu z rąk Jana Chrzciciela. 

Jardenit to miejsce położone u ujścia Jordanu, do którego przy-
bywają liczni pielgrzymi z całego świata, aby zanurzyć się w świę-
tych wodach  rzeki Jordan i odnowić przyrzeczenia chrzcielne.

Tego dnia przekroczyliśmy  granicę Izraelsko – Jordańską i w 
mieście Jerash – zwanym „Pompejami Wschodu” podziwialiśmy 
owalne forum, dwa teatry, hipodrom, łuk triumfalny oraz ruiny kil-

kunastu kościołów z czasów Bizancjum  
z pięknymi mozaikowymi podłogami.

Po noclegu w stolicy Jordanii odbyli-
śmy City Tour po Ammanie; oglądaliśmy 
pozostałości starożytnej Filadelfii, rzymski 
amfiteatr, cytadelę z fragmentami rzym-
skich, bizantyjskich i arabskich budowli, 
świątynię Herkulesa i fortyfikacje miejskie.

W niewielkiej odległości od Ammanu 
znajduje się Madaba znana jako miasto 
mozaik. Najsłynniejsza z nich znajduje się 
na podłodze grecko - prawosławnego  ko-
ścioła św. Jerzego i przedstawia najstarszą 
mapę Ziemi Świętej z VI w. n.e.

Następnie wizyta na Górze Nebo, 
z której widać dolinę Jordanu, Morze Martwe oraz góry Judei i Samarii.                                                                                                                                         
      Obecnie na szczycie góry znajduje się kościół z klasztorem fran-
ciszkanów z Kustodii Ziemi Świętej. Na skraju góry umieszczono 
kamienną tablicę wskazującą kierunki najważniejszych punktów Ziemi Świę-
tej.                                                                                                                                                Wg wiekowej tradycji, z góry Nebo 
Mojżesz miał zobaczyć Ziemię Obiecaną. Charakterystycznym symbolem 
tego miejsca jest wężowy krzyż wykonany przez włoskiego artystę Giovan-
niego Fantoni. Inspiracją i treścią dzieła jest odwołanie się do dwóch wydarzeń  
biblijnych zawartych w jednym zdaniu: „A jak Mojżesz wywyższył 
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węża na pustyni, tak Syn człowieczy będzie wywyższony na krzyżu”.                                                                                                                                         
   W 2000 roku górę Nebo odwiedził Ojciec Św. Jan Paweł II i z tej okazji 
posadził tutaj drzewko oliwne.

Wczesnym rankiem, kolejnego dnia dotarliśmy do Petry – miasta poło-
żonego w południowo – zachodniej części Jordanii, w skalnej dolinie, na 
wyżynnym i pustynnym terenie.  Petra to spektakularny kanion i słynne mia-
sto Nabatejczyków wykute w różowym piaskowcu z pozostałościami rzym-
skimi i bizantyjskimi. Jeden z siedmiu nowych cudów świata, obiekt z listy 
światowego dziedzictwa Unesco. Petrę można poczuć dopiero wtedy, gdy 
ogląda się ją na żywo. Ten cud natury i rąk czlowieka należało zobaczyć.                                                                                                                                        
           Warto wspomnieć, że pamiętna scena wejścia do Świątyni Graala z fil-
mu Stivena Spielberga „Indiana Jons” została nakręcona w Petrze.                                                                                                                               

Kolejnym etapem naszej wędrówki było miejsce narodzenia Jezusa 
Chrystusa – Betlejem, miasto położone w Autonomii Palestyńskiej z Ba-
zyliką Narodzenia Pańskiego. Wczesnochrześcijańska bazylika została 
zbudowana nad miejscem, gdzie miał narodzić się Jezus. Bazylika jest jed-
nym z najstarszych, nieprzerwanie funkcjonujących kościołów na świecie.                                                       
Miejsce Narodzenia Jezusa wskazuje srebrna gwiazda, na której widnieje 
łaciński napis: „Hic de Virgine Maria Jezus Christus natus est„ - „Tu z Maryi 
Dziewicy narodził się Jezus Chrystus”.  Pomimo zgiełku, pomimo ogrom-
nego natłoku pielgrzymów i pośpiechu jest w tym miejscu coś, co człowiek 
czuje przez skórę, co przebiega przez jego umysł, co sprawia, że pojawiają 
się:  wzruszenie i niekotrolowane łzy na policzkach. .                                                                                                              

Odwiedziliśmy jeszcze Grotę św. Hieronima i Grotę Panny Maryi,  
tzw. Grotę Mleczną, w której kobiety modlą się o szczęśliwe rozwiązanie 
i wychowanie dzieci. Od czasów starożytnych jest to chrześcijańskie miej-
sce pielgrzymkowe, własność Kustodii Ziemii Świętej, kościół klasztorny 
franciszkanów.

Po mistycznych przeżyciach, popołudnie spędziliśmy nad Morzem 
Martwym. Morze Martwe to jedno z najbardziej niezwykłych miejsc świa-
ta. Otacza je nieziemski, pustynny krajobraz, woda jest tak słona, że nikt  
w niej nie tonie, a sól i inne osady znajdujące się na brzegach morza, to na-
turalne kosmetyki dostępne na wyciągnięcie ręki.  Morze Martwe to słone 
jezioro bezodpływowe położone na pograniczu Izraela, Palestyny i Jorad-
nii. Najgłębsza depresja na ziemi - 410 m p.p.m.  

Ostatni dzień pielgrzymki – niedzielę spędziliśmy na zwiedzaniu 
świętego miasta trzech religii monoteistycznych – chrześcijaństwa,  
islamu, judaizmu. Pobyt w Jerozolimie rozpoczęliśmy od Drogi Krzy-
żowej. Sławna Via Dolorosa czyli Droga Krzyżowa w Jerozolimie,  

to ciąg wąskich uliczek i umieszczone przy nich 
stacje Męki Pańskiej. Miejsca poszczególnych  
stacji to czasem ulica, czasem kaplica lub kościół, 
a czasem niemal środek sklepu z pamiątkami.  
Stacje są oznaczone metalowymi, okrągłymi płyta-
mi z wyrytym napisem przymocowanymi do muru.                                                                                                                                 
Dwa tysiące lat temu tą samą drogą, w Wielki Piątek, 
szedł Chrystus i dźwigał swój krzyż  na Golgotę. Na 
pamiątkę Męki Chrystusa my też idziemy Jego śla-
dami.

Później Bazylika Ecce Homo znajdują-
ca się przy Via Dolorosa, w miejscu, gdzie  
według Nowego Testamentu i tradycji, Jezus Chry-
stus został ukazany tłumowi przez Poncjusza  
Piłata ze słowami: „Ecce Homo” - „Oto Człowiek”.                                                                                                                             
Dalej Bazylika Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny  
i Wieczernik.   

Punktem kulminacyjnym tego dnia była Bazylika 
Grobu Pańskiego – najważniejsza świątynia chrze-
ścijańska położona  w Dzielnicy Chrześcijańskiej na 

Starym Mieście Jerozolimy, w miejscu męki, ukrzyżowania, złożenia do 
grobu i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Bazylika nie jest wyłączną 
własnością  żadnego Kościoła chrześcijańskiego, ale pozostaje we współ-
posiadaniu przedstawicieli greckiego Prawosławnego Patriarchatu Jerozoli-
my, Kościoła łacińskiego reprezentowanego przez Zakon Braci Mniejszych 
(franciszkanie) oraz Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego. 

W Bazylice Grobu Świętego każdego dnia tysiące pielgrzymów uważ-
nie przygląda się każdemu szczególowi, bo wszystko tu jest ważne i świę-
te, to przecież główny cel każdego pielgrzymowania do Ziemi Świętej.                                                                                                                                         
                  Trudno przedziera się do świadomości zasadnicza prawda:  
tu umarł Jezus Chrystus, Bóg – Czlowiek, Zbawiciel ludzkości. Tu jest Jego 
ziemski grób, z którego zmartwchwstał. 

 Przy okazji publikacji tych wspomnień – w imieniu wszyst-
kich pielgrzymów – pragniemy serdecznie podziękować o. Mariuszowi  
Kapczyńskiemu i o. Krzysztofowi Tarnowskiemu za zorganizowanie  
niezapomnianych rekolekcji i umożliwienie nam doświadczenia mistycz-
nych przeżyć. 

                                                                                        Pielgrzymi
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W związku z coraz częstszymi informacjami od pacjentek o odmowie wy-
stawiania przez położne środowiskowe zaświadcznia potwierdzającego pozosta-
wanie kobiety pod opieką medyczną przed 10 tygodniem ciąży, należy wskazać, 
że położne środowiskowe mają obowiązek wystawić takie zaświadczenie, oczy-
wiście pod warunkiem spełnienia okoliczności potrzebnych do ich otrzymania 
(czyli posiadania przez kobietę dokumentacji medycznej potwierdzającej wizy-
ty lekarskie w wymaganych terminach, może to być karta ciąży, opis USG lub 
każda inna dokumentacja). Takie zaświadczenie może wystawić każdy lekarz w 
Polsce i wcale nie musi to być ginekolog prowadzący ciążę danej pacjentki. Le-
karzem uprawnionym do wystawienia zaświadczenia potrzebnego do uzyskania 
świadczenia rodzinnego zwanego powszechnie becikowym jest oprócz położ-
nych również każdy lekarz rodzinny, co wynika wprost z Ustawy o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, oraz Ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, Rozporządzenia Ministra Zdro-
wia z dnia  14 września 2010 r. 

Zaświadczenie potrzebne do becikowego może oczywiście wypisać lekarz 
ginekolog prowadzący ciążę, ale musi się to odbyć zgodnie z Ustawą o Zawo-
dzie lekarza, czyli po uprzednim zbadaniu pacjentki w ramach kolejnej wizy-
ty, co w związku z trudnościami w dostępie do specjalistów staje się problemem 
dla pacjentek. 

W sytuacji kiedy lekarz rodzinny lub położna odmawia pacjentce wydania za-
świadczenia potrzebnego do świadczenia rodzinnego tzw. becikowego, pacjent-
ka powinna oczekiwać od tego lekarza podania na piśmie przyczyn odmowy.

Becikowe - Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w 2019 
roku wynosi 1000 zł  i jest wypłacana na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada  
2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Uprawnienia kobiet, o których nie wszyscy wiedzą

9 maja 2019 r. w Izbie Regionalnej za sprawą prezes Towarzystwa Miłośni-
ków Kujaw Haliny Paczkowskiej i Wójta Gminy Radziejów Marka Szuszma-
na odbyło się zebranie reaktywujące działalność koła Polskiego Towarzystwa  
Historycznego w Radziejowie. Wybrano nowego prezesa koła PTH i nowy za-
rząd – nowym prezesem został Sławomir Augustyniak, zaś nowy zarząd tworzą; 
Maria Eznarska, Wojciech Kotarski, Marek Szuszman i Leszek Kalicki. 

W spotkaniu wziął również udział prof. Tomasz Łaszkiewicz, który omó-
wił działalność PTH w skali regionalnej, zaprezentował najnowsze wydaw-
nictwa naszego oddziału, a na koniec wygłosił wykład „Bitwa pod Mątwami  
1666 r. Historia i pamięć”.

Koło Polskiego Towarzystwa Historycznego  
w Radziejowie wznawia działalność

Polskie Towarzystwo Historyczne jest jednym z najstarszych stowarzyszeń  
w Polsce. Powstało w 1886 roku we Lwowie z inicjatywy wybitnego history-
ka, profesorem tamtejszego uniwersytetu Franciszka Ksawerego Liske. Skupia 
w swych szeregach zarówno zawodowych historyków, jak i miłośników historii. 

Celem towarzystwa jest popularyzacja nauk i zagadnień historycznych 
zwłaszcza regionalnych poprzez m.in. urządzanie publicznych wykładów i odczy-
tów, wystaw i pokazów, organizację wycieczek o tematyce historycznej. Serdecz-
nie zapraszamy do współpracy.  Informacje o wykładach i odczytach będą mogli 
państwo znaleźć na m.in. na tablicy ogłoszeń Towarzystwa Miłośników Kujaw  
i w Gazecie Pomorskiej.      Sławomir Augustyniak

Becikowe może uzyskać rodzina, w której dochód netto na osobę nie przekra-
cza 1922 zł. 

Wniosek o becikowe składa się w terenowym ośrodku pomocy społecznej 
(MOPS, GOPS itp), do wydziału odpowiedzialnego za wypłatę świadczeń rodzin-
nych. Należy pamiętać, że we wniosku o becikowe wpisuje się PESEL dziecka.  
W celu nadania dziecku PESEL należy zgłosić się do urzędu stanu cywilnego  
(PESEL zostanie nadany w terminie 30 dni od daty zgłoszenia).

Wniosek o wypłatę becikowego należy składać 12 miesięcy po narodzinach 
żywego dziecka. Należy pamiętać, że becikowe przysługuje również na dziecko 
przysposobione. W sytuacji, o której mowa wczesniej, należy złożyć wniosek rów-
nież w ciągu 12 miesięcy, ale od dnia przysposobienia dziecka. Wnioskować o jed-
norazową zapomogę, czyli becikowe po przysposobieniu dziecka można do ukoń-
czenia przez dziecko 18 roku życia.

 Do wniosku o becikowe należy dołączyć kilka dokumentów : 
- Odpis aktu urodzenia dziecka (skrócony),
- Dokument potwierdzający wysokość dochodu (można uzyskać w Urzędzie 

Skarbowym),
- Pisemne oświadczenie, że jednorazowa zapomoga nie została wcześniej po-

brana, ani że nie   wnioskuje o nią równolegle drugi rodzic,
- Kserokopie dowodów osobistych rodziców,
- Zaświadczenie wystawione przez lekarza lub położną, potwierdzające pozo-

stawanie kobiety pod opieką medyczną przed 10 tygodniem, zgodnie z Rozporzą-
dzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010r. 

Jacek Antos

Z działalności radziejowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych
12 czerwca br. w restauracji Gęsia Nóżka odbyło się spotkanie sprawozdaw-

czo - wyborcze, w którym uczestniczyli zaproszeni goście z Zarządu Okręgu  
Kujawsko-Pomorskiego: wice-prezes Janina Śledzikowska, Kierownik działu  
rehabilitacji Anna Kruczkowska, Kierownik działu organizacyjno-samorządowe-
go Urszula Hanyżewska.

Prezes koła Grzegorz Cypel, przywitał gości i członków naszego koła, zdał tak-
że sprawozdanie z działalności za okres 2015-2019. Podziękował ustępującemu 
Zarządowi za trud i wysiłek oraz za dobrą współpracę w mijającej kadencji. Życzył 
także samych sukcesów nowemu Zarządowi. 

Nowowybrany Zarząd na prezesa ponownie wybrał Grzegorza Cypel.  
Wiceprezesem  został Mirosław Urbański, a członkami Zarządu: Maria Sułkow-
ska i Maria Kowalska. 

Informujemy, że osoby posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepeł-
nosprawności z oznaczeniem O-4 mogą zapisywać się do naszego koła. Telefon 
kontaktowy: 515-231-021.

Zarząd radziejowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych pragnie po-

dziekować Burmistrzowi Radziejowa, Staroście Radziejowskiemu oraz  
Mateuszowi Grzesiakowi za wsparcie naszej działalności.
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Stowarzyszenie „przytULAnka” działające na rzecz 
osób niepełnosprawnych dzielnie raczkuje i rozwija się  
swoją działalność. Na swoim koncie mamy dwa pomyśl-
nie zakończone projekty z Fundacji PZU- Przytulanko-
we Innowacje oraz z Fundacji ORLEN Dar Serca- Klu-
biki Przytulanki. Aktualnie jesteśmy w trakcie realizacji 
dwóch projektów - jeden z nich finansowany jest ze Środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego „Klub Przy-
tULAnka”, którego celem jest zwiększenie aktywności 
społecznej i wsparcie rozwoju ogólnego oraz integracji 
z otoczeniem 20 dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ściami z terenu powiatu radziejowskiego, poprzez udział 
w okresie od marca do października 2019r. w zajęciach 
organizowanych w Klubie młodzieżowym „przytULAn-
ka”. Realizuje także podniesienie świadomości społecz-
nej 10 osób z otoczenia uczestników w niepełnospraw-
nością. W ramach Klubu młodzieżowego „przytULAn-
ka” organizowane są zajęcia grupowe z zakresu aktyw-
nej integracji dzieci i młodzieży, grupowe zajęcia warsz-
tatowe, indywidualne zajęcia terapeutyczne, indywidu-
alne konsultacje psychologiczne, działania na rzecz oto-
czenia społecznego osób z niepełnosprawnością. Prze-
widziany został piknik integracyjny, który odbył się 30 
maja br. w ramach Dnia Rodziny. Przygotowane atrak-

stowarzyszenie „przytuLanka” rozwija skrzydła

cje cieszyły się ogromnym powodzeniem, a radość dzieci niemiała końca. Kolejny projekt dofi-
nansowany jest ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego - „Aktywni i sprawni z przy-
tULAnką”, którego celem jest specjalistyczne wsparcie terapeutyczne 11 osób z niepełnospraw-
nością ruchową z regionu radziejowskiego - prowadzonych w formie zindywidualizowanych za-
jęć terapeutycznych organizowanych w sposób ciągły w okresie od maja do października 2019r.  
Ma się przyczynić do poprawy stanu najwyższego poziomu samodzielności i aktywności społecz-
nej. Cały czas aktywnie działamy. 

Justyna Araszewska (fot. z Dnia Rodziny)

PSIjacielski BIEG

Pierwszy PSIjacielski BIEG za nami..... Pełen emocji, radości i optymizmu, że wielkie zmiany 
rozpoczynają się od małych, lokalnych inicjatyw. 

PSIjacielski BIEG to wydarzenie towarzyskie, mające zachęcić opiekunów do aktywnego spędza-

nia czasu ze swoim psem oraz do adopcji psów po-
trzebujących domów. 

Uważamy, że wszyscy, którzy wzięli w nim 
udział  są zwycięzcami i zasługują na wielkie uzna-
nie, jednak mamy trójkę najszybszych biegaczy:

krzysztof wolański z crazy 
kasia szkudlarek z barym
iwona centkowska z bajką.
Wydarzenie okazało się sukcesem dzięki pracy 

wielu ludzi o wielkich sercach.
Kasia i Karolina poświęciły swój czas, żeby za-

poznać się z psami i wspólnie z Żanetą i Asią przy-
gotować je do biegu.

Iwona i Tomek opracowali optymalną trasę przez 
nasz radziejowski lasek.

Wolontariusze z Przemystki wskazywali drogę  
i pstrykali fotki.

Wolontariusze z ZSM i MZS oraz zwolennicy 
powstania parku dla psów w Radziejowie oczyści-
li i oznaczyli trasę.

Asia przygotowała chusty dla psów szukających 
domów.

Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt zasponso-
rowało obroże i szelki.

To chyba doskonały przykład, że RAZEM MO-
ŻEMY WIĘCEJ !

Marta Barbarowicz
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Turniej z okazji Dnia Dziecka
Z działalności TKKF Radziejowianka

Z okazji Dnia Dziecka w trakcie odbywającego się 
festynu organizowanego przez dyrekcję Miejskiego Ze-
społu Szkół w Radziejowie przeprowadzony został na 
boisku „Moje boisko- ORLIK 2012” klasowy turniej w 
piłkę nożną. Do turnieju przystąpiły cztery drużyny  kla-
sowe. Zwyciężyła III b , II miejsce VIII b, VII a, VIII d, 
najlepsi strzelcy; Marcel Ignasiak jednocześnie król naj-
więcej strzelonych bramek: Mateusz Fira, Dwid Złot-
nicki, Michał Derenda. Impreza odbyła się w sportowej 
koleżeńskiej atmosferze. 

3-cio Majowy turniej tenisa stołowego
W hali sportowej im. F. 

Malinowskiego przy MZS 
w Radziejowie spotkali się 
tenisiści stołowi na turnieju z 
organizowanym przez Ogni-
sko TKKF „Radziejowianka” 
z okazji 3 Maja. Na turniej 
przybyło 48 amatorów gry w 
tenisa stołowego z miejsco-
wości: Gaj, Bytów, Bytoń, 
Wilczyn, Wąsosze, Trze-
meszno,, Pakość, Osiek, Koło, Sędzin, Kramsk, Babiak, 
Zakrzewek, Bądkowo, Płock, Kleczew, Kowal, Czer-
niewice, Bydgoszcz, Strzelno, Toruń, Poznań, Gozna-
nin, Boniewo, Wichowo, Brdów, Dzierzbice, Koczenia 
Duża, Mogilno, Wonorze, Młyniec, Aleksandrów Kuj., 
Golejowo, Ciechocinek i zawodnicy z powiatu radzie-

jowskiego. Zawodnicy zostali rozlosowani grając do dwóch meczów przegranych. Mecze były 
bardzo zacięte, często kończyły się pięciosetowym wynikiem.  W meczu o pierwsze miejsce 
spotkali się odwieczni rywale, Piotr Adamczak (Trzemeszno), który pokonał 3-1 Filipa Banacha 
(Bydgoszcz).

Impreza wsparta została funduszami przeznaczonymi na upowszechnianie sportu w mieście 
i powiecie radziejowskim. Organizator dziękuje panu dyrektorowi szkoły za udostępnienie hali  
i sprzętu sportowego oraz wszystkim za uczestnictwo w imprezie. 

Nocny turniej w piłkę siatkową w Radziejowie
W Sali gimnastycznej Zespołu Szkół i Placówek im. 

Wł. Łokietka w Radziejowie za sprawą Ogniska TKKF 
„Radziejowianka” odbył się po raz XIV Nocny turniej 
w piłkę siatkową. Udział wzięły cztery zespoły grając 
„każdy z każdym”. Wszystkie mecze wygrał zespół z 
Bydgoszczy zdobywając pierwsze miejsce. W wal-
ce o miejsce drugie spotkały się dwa zespoły z Krusz-
wicy. Lepszą drużyną okazała się druga drużyna  po-
konując kolegów 2-1, IV TKKF Radziejowianka. Im-
preza została wsparta została przez piekarnię „Als”, 
MKRPA. Drużyny otrzymały pamiątkowe puchary 
oraz zaproszone zostały na poczęstunek przygotowany 
przez rodzinę Syrockich. Podziękowania dla dyrektora  
G. Sobczaka za udostępnienie sali gimnastycznej. 

Skład zespołu z Bydgoszczy-Jasinski Krzysztof, Ro-
bert Walczak ,Rafał Szopiński, Marcin Koziczak, Mar-
cin Szczechowicz, Arek Zawidzki, Kacper Bobrowski.
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Autor informacji z TKKF „Radziejowianka”- Piotr Wojciechowski

W hali sportowej im. F. Malinowskiego przy Miejskim Zespole Szkół w Ra-
dziejowie odbyła się ostatnia kolejka w regionalnej lidze w piłkę siatkową pro-
wadzona przez Ognisko TKKF Radziejowianka. Do ligi przystąpiło sześć zespo-
łów grając mecz i rewanż. Najciekawiej zapowiadał się mecz pomiędzy druży-
nami Zakrzewo i Old Star, bowiem pomiędzy nimi toczyła się walka o 3 miejsce 
podium. Ostatecznie klasyfikacja w lidze ułożyła się następująco:

1. Dragon Byczyna  10  26 27-7 
2. Leśni Powałkowice  10  24 25-5
3. Agropol Zakrzewo  10 16 19-19
4. Old Star  10 15 19-19 
5. NKA Kruszwica  10   7   8-28
6. Pogromcy Powałkowice 10   2   6-29  

Zakończenie ligi w piłkę siatkową  
w Radziejowie

Mistrzostwa Polski amatorów w tenisie stołowym Toruń 2019
Do zawodów zgłosiło się 254 zawodników, ale ostatecznie wystar-

towało 249 pań i panów. Były to jedne z największych, o ile nie najwięk-
sze zawody amatorów uprawiających ową dyscyplinę. Na najwyższym 
stopniu podium stało po 2 zawodników z woj. Warmińsko-Mazurskiego  
i Kuj-Pomorskiego. i po jednym zawodniku z woj. Mazowieckiego i 
Wielkopolskiego. Godnym podkreślenia jest fakt, że dwóch Mistrzów 
z ubiegłego roku obroniło tytuł, a więc: Paweł Bielunkiewicz w kat. 
40-55 lat i Bolesław Krawczyk w kat. 66 +.

W zawodach uczestniczyli zawodnicy reprezentujący Ognisko 
TKKF „Radziejowianka”. W kategorii 56-65 po doskonałej grze i mi-
nimalnej przegranej Józef Wojciechowski zajął IV miejsce, Marek 
Ospalski 13-14,kat.66+ Konstanty Idziak 7-8, kat.19-39 Łukasz Szy-
dłowski 23-24, Arkadiusz Nowak 25-28, Józef Szałkiewicz 25-28, 
kat.40-55 Arkadiusz Goździk 49-52, Waldemar Jaroński 73-79.

Turniej tenisa stołowego w 45 Dni Radziejowa
W ramach obchodów 45 Dni Radziejowa w hali spor-

towej im. Franciszka Malinowskiego przy Miejskim Ze-
spole Szkół w Radziejowie odbył się turniej tenisa sto-
łowego organizowany przez TKKF „Radziejowianka”.  
W turnieju wzięło udział 27  zawodników grających w re-
gionalnej lidze i było to jednocześnie podsumowanie ligi. 
Zawodnicy zostali rozlosowani do pięciu grup, następ-
nie po trzech najlepszych zagrało systemem „rosyjskim”. 
Pierwsze miejsce zdobył zawodnik drużyny zwycięskiej  
w Mirosław Narowski LZS Wichowo, który pokonał  
Daniela Wojciechowskiego MLKS Zjednoczeni Piotrków. 
Trzecie miejsce przypadło Mateuszowi Żak Piotrków,  
IV miejsce Piotrowi Kosteckiemu UKS Kujawiak Morzy-
ce.

Wszystkie drużyny uczestniczące w lidze otrzymały 
puchary ,upominki. Najlepszym zawodnikom w turnie-
ju wręczono puchary i nagrody rzeczowe.

Organizator serdecznie dziękuje za wsparcie-  
Firmie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Bogucki” 
S.C. S.Bogucki, E.Ludwiczak, S. Ludwiczak, P.P.H.U-
.Ledamur - Leszek Murgała, Małgorzata Szałańska , 

„Helena” sklep spożywczy J.Łąkowski, Firma Handlowa ANITEK - Anna Feit,restau-
racja „Gęsia Nóżka”, Ship Center,. Podziękowania Dyrektorowi szkoły Remigiuszowi 
Koźmińskiemu za udostępnienie hali, sprzętu, a Teodorowi Bykowskiemu za okazaną 
pomoc.
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Ostatnie  mie-
siące to dla człon-
ków naszego 
radziejowskiego 
Klubu Sportowe-
go ZRYW okres 
ogromnej aktyw-
nej prosperity. 
Nasi reprezentacji 
pojawiali się w 
różnych częściach 
Polski aby dumnie 

reprezentować swoje macierzyste miasto.
W pierwszych dniach kwietnia, nasz kolega Paweł Śrubas wyruszył w 350- 

kilometrową podróż na zachód Polski do Stolicy Polskiego Maratonu w Dębnie 
aby zmierzyć się z królewskim dystansem. Cała wyprawa obfitowała w różnego 
rodzaju przypadki, które tylko dodawały smaczku do całości. Warto przytoczyć 
tylko część wspomnień Pawła: „Zaczęło się źle. Prawdopodobnie myślami byłem 

już na starcie w Dębnie bowiem podczas próby zapłaty za paliwo na stacji ben-
zynowej w Kruszwicy udało mi się zablokować kartę płatniczą. Zapadła decyzja 
– szybki powrót do domu celem konfiskaty karty bankomatowej małżonki oraz 
zaboru gotówki w razie „W” (…)Wieczorem w hotelu okazało się, że zabrałem 
WSZYSTKO (…) Szybka kwerenda mózgu- a gdzie są krótkie spodenki? Brakuje 
krótkich spodenek! (…)Potem start. Jest wąsko i ciasno przez ok 12 km. Ciężko 
w takim tłumie dostać się do punktu z wodą. Tak się nie da dalej biec. Zaczynam 
się psychicznie męczyć. Decyduję się podjąć ryzyko- muszę ich wyprzedzić, a wte-
dy to Ja będą dyktować sobie warunki. (…)Plan wykonany w nawiązką, bowiem 
ustalone 4 godziny udało się pokonać, nawet z kilkuminutową nawiązką”.

W samym sercu Polski, w Łodzi na dystansie 10km wystartowały nasze 
klubowe „jaguary”, Piotr Kuczek i Radosław Małolepszy, którzy osiągneli nie-

wyobrażalne czasy dla zwykłego biegacza. 
Czas osiągnięty przez Piotra, wynoszący 36 
min może tylko obrazować jak szybko trze-
ba jechać rowerem (!) aby  można było mu 
dorównać. 

W połowie kwietnia, małżonkowie 
Adam i Monika Wolańscy wybrali się do 
Warszawy aby wystartować w Orlen War-
saw Maraton. Dla Adama był to debiucik 
na królewskim dystansie, a przy niezbyt 
korzystnej wietrznej pogodzie, można tylko 
podziwiać hart jego ducha.

Pierwszego maja, a więc w Święto Pra-

Radziejowska brać biegowa raportuje ...

VII Bieg Papieski - I.Centkowska, I. Dzido-Mielcarek,  M. Kuczek

46. Maraton Dębno - Paweł Śrubas

cy Krzysztof Marcyjaniak  
i Paweł Śrubas wybrali się do 
Chełmży aby uczcić ten dzień 
w biegu półmaratońskim.  
Wisienką na torcie tego dnia 
był  fakt, iż udało im się 
uszczuplić Miasto Chełmże o 
wentylator, który jeden z nich 
wygrał w loterii fantowej.

Zaledwie nieco ponad ty-
dzień później podczas półma-
ratonu Kruszwica-Inowrocław 
swoje możliwości sprawdzali 
małżeństwo Moniki i Adama Wolańscy oraz Paweł Śrubas, który debiutował na 
tym dystansie w biegu z wózkiem. Adam groził, iż spróbuje bić się z czasem- czy-
li że planuje swój rekord czasowy. Zaraz po wystrzale z pistoletu startowego dało 
się zauważyć tumany pyłu i przebierającego nogami, pędzącego niczym na spo-
tkanie z PANEM- Adama. Plan wykonał, czym wprowadził w osłupienie niejed-
nego swego znajomego. 
Swój kapitalny start tego 
dnia na dystansie 10 km 
w Inowrocławiu potwier-
dziła także nasza klubo-
wiczka Anna Jakubowska 
zajmując 1 miejsce w ka-
tegorii open kobiet. 

19 maja br  w pobli-
skich Osięcinach odbył 
się pierwszy bieg liczony 
do klasyfikacji Grand Prix Powiatu Radziejowskiego. Liczna reprezentacja klubu 
zajęła II miejsce w kategorii drużynowej. Mimo „nagłego” ciepłego i wilgotnego 
klimatu, który towarzyszył tego dnia, wyniki okazały się niezgorsze, bowiem kil-
koro naszych członków stanęło na podium.

W pierwszych dnia czerwca ultramaratończyk Tomasz Świerczyński wystar-
tował na dystansie 64 km (+3900m przewyższeń). Tomek  wybrał się w Beskidy, 
które dały się we znaki, bowiem jak sam zainteresowany wspomniał „bywały 
takie odcinki że jeden kilometr pokonywałem w aż 20 minut”. 

W tym samym czasie, piękniejsza część naszej reprezentacji brała udział w 
Siódmym Biegu Papieskim z Brzozy do Bydgoszczy. Na starcie stanęły Panie: 
Iwona Centkowska, Ilona Dzido-Mielcarek, Monika Kuczek. Iwona wspomina: 
„Było to wydarzenie sportowe z domieszką uczty dla duszy. Koncert Antoniny 
Krzysztoń z zespołem oraz chór Assumpta ku czci Św. Jana Pawła II dał dużo 
wrażeń i nastawiło pozytywnie”.

To tylko część wydarzeń, bowiem sezon w pełni, a wiele kilometrów przed 
nami o czym poinformujemy na łamach kolejnego „Radziejowianina”. 

Łódź - Piotr Kuczek oraz Radoław Małolepszy

Adam i Monika Wolańscy
Orlen Warsaw Marathon

Półmaraton Kruszwica-Inowrocław
Monika Wolańska, w tle z wóżkiem Paweł Śrubas

Ultramaraton 64 km - Tomasz Świerczyński
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Gra Turystyczna -  
„Odkryj Radziejów”

To już kolejna, trzecia odsłona miejskiej gry  
pt: „Odkryj Radziejów”. Ich uczestnicy mieli za zadanie 
dotrzeć w wybrane na mapie miejsce i rozwiązać zada-
ne zagadki. Tegoroczna edycja składała się z trzech eta-
pów. Organizatorzy przygotowali osobny zestaw zadań dla 
szkół podstawowych jak i ponadpodstawowych.

Po raz pierwszy zorganizowano także grę dla osób do-
rosłych. W sobotę (22 czerwca) udział w niej wzięły 4 dru-
żyny: Pędzące Ślimaki, Białe Damy, Bolt oraz Witowo. 
Każda z drużyn podczas gali ogłoszenia wyników zabawy 
otrzymała materiały promocyjno-historyczne oraz w zależ-
ności od zajętego miejsca: złote, srebrne i brązowe odzna-
ki „Odkrywca Radziejowa”. 

21 czerwca w ramach 45. Dni Radziejowa odbyła się Uroczysta Sesja Rady 
Miasta. Obrady uświetnili wykonawcy ze Szkoły Muzycznej w Radziejowie 
prezentując życie i dorobek kompozytora Stanisława Moniuszki. W montażu 
słowno-muzycznym swe umiejętności zaprezentowali wokaliści-soliści oraz 
zespół akordeonowy.

 W trakcie sesji wyróżniono i odznaczono osoby, którzy przyczyniali się 
do rozwoju i podnoszenia prestiżu miasta. Wśród odznaczonych byli: Ludmiła 
Hałas, Grażyna Szyper, Karolina Ćwikła, Dorota Świderska, Celina Głowacka, 
Grzegorz Konwent z firmy KON-BUD oraz Towarzystwo Miłośników Kujaw.

Uroczysta Sesja Rady Miasta

W hołdzie poległym 
powstańcom

W niedzielę, 23 czerwca br., na skwerze  
w pobliżu Radziejowskiego Domu Kultury dokona-
no odsłonięcia obelisku w hołdzie pamięci miesz-
kańcom Radziejowa i okolic, którzy brali udział  
w Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919. 

Inicjatorami tego upamiętnienia byli: Leszek  
Kalicki oraz Janusz Markiewicz.

edycja dla osób dorosłych edycja dla szkół podstawowych

Wyróżnieni przez Burmistrza Radziejowa

Koncert zespołu akordeonowego



Migawki z Pikniku Historycznego - 22 czerwca 

Fotoreportaż z Radziejowskiego Pikniku Rodzinnego 
-23 czerwca 

Oliwia Redzimska Michalina Karpańska

Julia Wiśniewska

Zespół Coral BandGrupa taneczna Hej-Hoo

Zespół Pieśni i Tańca KUJAWY

fot. RDK


